

Gümrük tarife kanununa bağlı gümrük ithalât umumî tarifesinin 815 nci numarasının tadiline ve 816 ncı numarasının kaldırılmasına dair kanun lâyihası ve İktisat, Maliye, Sıhhat ve İçtimai muavenet, Bütçe ve Gümrük ve İnhisarlar encümenleri mazbataları (1/516)

T. C.

Başvekâlet

Kararlar dairesi müdürlüğü

Sayı : 6/5194

22 . XI . 1940

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

1499 sayılı kanuna bağlı Gümrük ithalât umumî tarifesinin 815 nci numarasının tadiline ve 816 ncı numarasının kaldırılmasına dair Gümrük ve inhisarlar vekilligince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince 13 . XI . 1940 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesıyla birlikte sunulmuştur.

Başvekil

Dr. R. Saydam

Mucip sebepler lâyihası

1. Gümrük ithalât umumî tarifesinin 815 ncinumarası (Tıbbi gazlar) ı ve 816 ncı numarası da (Cerrahlıkta kullanılan dokuma sargılar ve muşambalar) ı içine almaktadır.

Bunlardan 815 nci numaranın A fıkrası (Gaziyodoform) u ihtiva edip 100 kiloda 85 lira, B fıkrası (Gaz idrofil ve saire) için keza 100 kiloda 50 lira gümrük resmi kabul etmiş, 816 ncı numaraya dahil eşya için de (Algılı sargılar «Band platr» ı içine alan A fıkrası 100 kiloda 30 lira, (Sair sargılar) ı havi B fıkrası 100 kiloda 100 lira (Muşambalar «Tuval sire» tafta angle ve emsali yara sarmağa mahsus muşambalar) ı ihtiva eden C fıkrası da keza 100 kiloda 50 lira resim hadine tabi tutulmuştur.

2. Cerrahlıkta kullanılan sargılarla gaz idrofil numaraları arasındaki bir misil resim farkından dolayı bazı ithalâtçılar gaz idrofil dokuması veya gaz idrofilden yapılmış bulunan sargıları band halinde gaz idrofil diye beyan ve 815/B tarifesiyle resimlendirmek, diğer bazıları da top halinde getirdikleri gaz idrofil ve gaz idrofil dokumasından yapılmış sargıları yine 815/B tarifesine tatbikan yurda sokmak istemektedirler.

3. Top halinde getirilip gaz idrofil tarifesine verilmek istenilen gaz idrofil dokumasındaki mensucat hakkında, Sıhhat ve içtimai muavenet vekâletiyle yapılan muhabere sonunda, bu gibi top halindeki mensucatin sahipleri tarafından Gümrüklerde otuzar santim ende olmak üzere kesildiği takdirde bu tarife üzerinden yurda sokulmasına müsaade edilmektedir.

Ancak bununla mesele tamamiyle halledilmiş bulunmamaktadır. Çünkü top halinde getirilen ve sahipleri tarafından gaz idrofil olduğu ileri sürülen dokumaların Gümrüklerde otuzar santim ende kesilmesi her zaman için mümkün görülmemekte ve bilhassa antrepo ve ambarlar bu işe müsait bulunmamaktadır. Kezalik gaz idrofillerle cerrahlıkta kullanılan sair sargıları birbirinden

ayırt edecek elde bir esas ölçü bulunmamakta ve bu hal Gümrüklerde tüccar ile idare arasında daimi ihtilâflara yol açmaktadır.

Bu ihtilâfların en başlı saiki 815/B ve 816/B tarife resim hadlerinin birbirinden mühim derecede farklı olmasıdır. Bütün bu halleri önlemek üzere, mezkûr iki tarife pozisyonunun birleştirilmesi ve gerek yer ve gerek sıhhat bakımından mahzurlu görülen kesim işinin ambar ve antrepolarında yapılmamasını teminen de birleştirilecek pozisyonun altına (Eni 30 santimden yukarı top ve parça halinde gelenler mensucat ad ve o suretle tarifelenir) tarzında bir ihtar ilâvesi lüzumlu görülerek keyfiyet Maliye, İktisat, Ticaret ve Sıhhat vekâletlerinin mütalâalarına arz edilmiş ve adı geçen vekâletler de bu düşüncemize iştirak etmişlerdir. Bu esas dairesinde hazırlanan kanun lâyihası bağlıdır.

4. Resim hallerine gelince ; Maliye vekâleti yazısında her ne kadar gaz idrofil ve sair tıbbi gazlar için resim haddi olarak vasatı 75 liranın kabulünü mütalâa etmiş ise de, sıhhi bakımdan ehemiyeti yüksek olan ve bugün daha ziyade artmış bulunan gaz idrofil ve sair sargılar için, Sıhhat ve içtimai muavenet vekâletinin mütalâası veçhile, bu günküden az farklı bir resim haddi tâyininin münasip olacağı düşünülerek gaz idrofil ve emsali tıbbi gazlar ve sargıları ihtiva eden (D) fıkrasının resim haddi 60 lira olarak tesbit edilip diğer fıkraların resim hadleri aynen bırakılmıştır.

İktisat encümeni mazbatası

T. B. M. M.
İktisat encümeni
Esas No. 1/516
Karar No. 23

19 . III . 1941

Yüksek Reisliğe

1499 sayılı kanuna bağlı gümrük ithalât umumî tarifesinin 815 nci numarasının tadiline ve 816 nci numarasının kaldırılmasına dair Gümrük ve inhisarlar vekillîğince hazırlanıp İera Vekilleri Heyetince Yüksek Meclise arzı 13 . XI . 1940 tarihinde kararlaştırılan kanun lâyihası Encümenimize havale buyurulmuş olmakla Gümrükler umum müdürü hazır bulunduğu halde tetkik ve mütalâa olundu.

Mucip sebepler lâyihasında dermeyan olunan hususlara ve verilen izahata göre kanun lâyihasının aynen kabulü Encümenimizce muvafık görülmüştür.

Havalesi mucibince Maliye encümenine tev-

di buyurulmak üzere Yüksek Reisliğe sunulur.

İktisat En. Reisi	M. M.	Kâtip
Giresun	Rize	Bilecik
İ. Sabuncu	Fuad Sirmen	K. Gülek
Ankara	Ankara	Erzincan
M. Eriş	A. Ulus	S. Başotaç
Eskişehir	Gazianteb	İçel
Emin Sazak	Nuri Pazarbaşı	Dr. M. Berker
İstanbul	İstanbul	Kars
A. Dâver	A. H. Denizmen	K. Arıklı
Kastamonu	Konya	Konya
M. Celâl Bayar	H. Dikmen	K. Okay
Niğde	Sinob	Zonguldak
Dr. R. Ferit Talay	Y. K. Tengirşenk	M. Bozma
Zonguldak		
H. Karabacak		

Maliye encümeni mazbatası

T. B. M. M.
Maliye encümeni
Esas No. 1/516
Karar No. 40

18. IV. 1941

Yüksek Reisliğe

Gümrük ithalât umumî tarifesinin 815 nei numarasının değiştirilmesine ve 816 nei numarasının kaldırılmasına dair Gümrük ve inhisarlar vekilligince hazırlanıp İcra Vekilleri Heyetinin 13. XI. 1940 tarihli toplantısında Büyük Millet Meclisine arzı kararlaştırılan kanun lâyihası Gümrük umum müdüriyle Sıhhas ve içtimai muavenet vekilligi mümessilleri hazır buldukları halde tetkik ve müzakere olundu.

Gümrük ithalât umumî tarifesinin 815 nei numarası :

- A) Gaz iyodoform 100 kiloda 85 lira;
- B) Gaz idrofil 100 kiloda 50 lira;

816 nei numarası ise :

- A) Alçılı sargı (Band platr) 100 kiloda 30 lira;
- B) Sair sargılar 100 kiloda 100 lira;
- C) Muşambalar (tuval siré), Tafta anle ve emsali yara sarmağa mahsus muşambaları 100 kiloda 50 lira;

Resim haddine tabi tutmuş olduğundan 815/B ve 816/B tarifelerindeki (Gaz idrofil) ile (sair sargılar) ın resim hadleri arasında mevcut 100 de 100 farktan istifade etmek isteyen bazı ithalâtçıların sebep olmakta buldukları anlaşmazlıkları ortadan kaldırmak ve cerrahlıkta kullanılan malzemeyi bilhassa himaye eden kanun vazınının maksadını korumak üzere bahis mevzuu malzemenin tek numara altında birleştirilmesi ve 30 santimden fazla ende ve top halinde ithal olunup cerrahlıktan başka işlerde de istimali kabil gaz idrofil nevinden mensucatin einslerine göre resme tabi tutulması düşüncesiyle hazırlanmış olduğu anlaşılan kanun lâyihası esas itibariyle muvafık görüldü.

Maddelerin müzakeresinde encümenimiz, lâyiha ile değiştirilen 815 nei numaranın B fıkrasındaki (Gaz idrofiller) 100 kiloda 50 lira resim haddine tabi iken 816 nei numaranın B fıkrasındaki (Sair sargılar) la birleştirilmekten dolayı bu haddin 60 liraya iblâğ edilmiş olma-

sını haklı gösterecek bir sebep mevcut bulunmadığını müşahede etti. Zira gaye, cerrahlıkta kullanılan gazlerden fazla gümrük resmi almak olmayıp bunları diğer işlerde kullanılan benzerlerinden ayırt etmekten ibaret ve bu da muaddel D fıkrası altına ilâve olunan ihtarda kaydedildiği veçhile gazli bezler eninin 30 santim olarak kabulüyle temin edilmiş bulunmaktadır. Filhakika, 30 santim enindeki gaz idrofiller cerrahlıktan başka işlerde kullanılamaz.

Yalnız encümenimiz, Sıhhat ve içtimai muavenet vekilligi mümessillerinden aldığı izahata göre takim edilmedikçe tıbben kirli sayıldığını tesbit eylediği bu bezlerden top halinde getirilenlerin gümrük ambarlarında kesilmesinde bir gûna sıhhi mahzur görmiyerek bahis mevzuu (İhtar) ın (Top veya parça halinde olanları) cümlesine (30 santim eninde kesilmeksizin gümrükten çıkarılacak olursa) kaydini eklemiş ve bu suretle de esasen fabrikalarında bir yarda eninde dokunmakta olduğu anlaşılan gaz idrofilleri - menşelerinden memleketimize bu halde getirilse bile cerrahlıkta kullanılacak şekle irca olunduktan sonra D fıkrasının gösterdiği resim haddine tabi tutmayı gerek hakkaniyete ve gerek takip olunan gayeye uygun bulmuştur.

Encümenimiz gaz, sargı, muşamba, tafta angle gibi cerrahi malzemesini bu veçhile gümrük ithalât umumî tarifesinin aynı numarasında bir araya getiren bir madde ihzar edilirken «Harp paketi» adını taşıyan ve muhtevi olduğu bir tüp tentürdiyot ile bir ingiliz iğnesi, bir miktar gaz idrofil ve bir sargı einslerine göre ayrı ayrı resimlere tabi tutulan paketlere bu maddede yer verilerek beherinden 250 kuruş gümrük resmi alınmasını ve bu paketlerden fevkalâde zamanlarda Millî Müdafaa ihtiyaçları için ithal edilecek olanlarının da gümrük resimlerinden tamamiyle muaf tutulmasını muvafık görerek maddeye bunları ifade için E fıkrasını ilâve

etmiştir.

Havalesi mucibince Bütçe encümenine tevdi ricasiyle Yüksek Reisliğe takdim kılındı.

Maliye En. Rs. M. M. Kâtip
İstanbul Malatya Kastamonu
A. Bayındır Nasuhi Baydar H. Dicle

Bursa

Dr. G. Kahraman

Kırşehir

M. Seyfeli

Niğde

Dr. A. Marmaralı

İzmir

K. Dursun

Malatya

M. Nedim Zabcı

Tokad

Cemal Kovalı

Kayseri

Ömer Taşcıoğlu

Manisa

F. Kurdoğlu

Zonguldak

Y. Ziya Özenci

Bütçe encümeni riyaseti tezkeresi

T. B. M. M.

Bütçe encümeni

Mazbata No. 12

Esas No. 1/516

22 . XI . 1941

Yüksek Reisliğe

1499 sayılı kanuna bağlı Gümrük ithalât umumî tarifesinin 815 nei numarasının tadiline ve 816 nei numarasının kaldırılmasına dair Gümrük ve inhisarlar vekilligince hazırlanıp Başvekâletin 22 . XI . 1940 tarih ve 6/5194 sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunularak Gümrük ve inhisarlar, İktisat ve Maliye encümenleri mazbatalariyle birlikte encümenimize tevdi buyurulmuş olan kanun lâyihasının müzakeresi sırasında tarifenin değiştirilen (518) numarasının (D) pozisyonuna ait Hükümetçe teklif olunan (ihtar) fıkrasının Maliye encümenince kabul edilmiş şekli Gümrük ve inhisarlar vekilinin verdiği izahat üzerine encümenimizce muvafık görülmemiş, Hükümetin teklifinin müzakeresine başlanmıştır.

Büyük cerrahî ameliyelerde otuz santimden

yukarı genişlikte gazlere ihtiyaç ve zaruret olduğu, tababette en lüzumlu madde olarak gazlerin memlekete bol ve ucuz olarak girmesini temin için yapılan bu tadilin bu suretle faydasız olacağı mütalâa ve iddia olunmuş, alâkadar memurların cevapları da tatmin edici mahiyette görülmemiş olduğundan bu ihtar fıkrasının bir kere de Sıhhat ve içtimai muavenet encümenince tetkik olunarak bu husustaki mütalâanın encümenimize bildirilmesine karar verilmiştir. Dahilî nizamnamenin 28 nei maddesi mucibince lâyihanın mezkûr encümenine havale buyurulması encümen kararıyle arz olunur.

Bütçe encümeni reisi

Çorum mebusu

İ. Eker

Sıhhat ve içtimai muavenet encümeni mazbatası

T. B. M. M.

S. İ. M. Encümeni

Esas No. 1/516

Karar No. 3

12 . XII . 1941

Yüksek Reisliğe

1499 sayılı kanuna bağlı gümrük ithalât tarifesinin 815 nei numarasının değiştirilmesine ve 816 nei numarasının kaldırılmasına dair Hükümetçe hazırlanan lâyiha Gümrük ve inhisarlar, İktisat ve Maliye encümenlerinde müza-

kere edildikten sonra tevdi edildiği Bütçe encümeninde müzakere edilirken değiştirilen 815 numaranın D pozisyonuna ait olarak Hükümetçe teklif olunan ihtar fıkrasındaki «30» santimetreden fazla ende olan tıbbi gazler ve

sargıların cinslerine göre mensucata mahsus tarifeye tabi olmaları hususu, tababette 30 santimetreden fazla genişlikte sargılara ihtiyaç bulunduğu noktasından tetkika lâyük görülmekle bu noktanın hal ve favzihi için Encümenize havalesine karar verilmiş ve Riyasetçe bize tevdi buyurulmuş olduğundan lâyiha Gümrük ve inhisarlar ve Sihat ve içtimai muavenet vekâletleri mümessilleri hazır buldukları halde okundu ve görüşüldü:

Yapılan incelemelere ve verilen izahata göre bir müddettenberi tababette kullanılmak üzere memleketimize dışarıdan getirilen hidrofil gazlerin gümrüklerde 30 santimetre olarak kesildikten sonra alâkalılara verildiği ve bu gazlerin o zamandanberi memleketin resmî ve hususi hastanelerinde kullanıldıkları halde hiç bir ârtzaya sebep olmadıkları gibi, yapılan derin tetkiklerde de 30 santimetreden fazla end hidrofil gazlerin hariçten memlekete girmesinin meninden sıhhi bir mahzur husule gelmeyeceği de anlaşılmış olduğundan Hükümetin D pozisyonundaki ihtar fıkrasının olduğu gibi kabulünün muvafık olacağı kanaatinde ittifak hâsıl olmuştur.

Ancak elimizdeki lâyihada kanunun neşri tarihinden itibaren yürürlüğe gireceği yazılı olup bu hususun kabulü takdirinde daha önceden verilmiş siparişler için güçlükler doğabileceği gözönüne alınmış ve bu cihetin önlenmesi için lâyihaya, kanunun neşri tarihinden önce yapılan siparişlerin, kanun hükümlerinden istisna edilmesi hakkında ayrı bir hüküm konulması, yahut lâyihanın üçüncü maddesinin «Bu kanun 1 haziran 1942 den muteberdir» şeklinde değiştirilmesi temenniye lâyük görülmüştür.

Bütçe encümenine tevdi buyurulmak üzere Yüksek Reislüğe arz olunur.

S. ve İ. M. En. Reisi

M. M.

Ağrı

Kütahya

Dr. H. Kural

Dr. Ali Süha Delilbaşı

Kâtip

Edirne

Ankara

Aydın

Dr. F. Memik

Dr. Taptas

Dr. Ş. Şener

Bilecik

Burdur

Bursa

Dr. M. Suner

Dr. A. R. Yeşilyurt

Dr. Refik Güran

Kastamonu

Kırşehir

Kocaeli

Dr. T. Aslan

Dr. H. Ülkü

Dr. Suat Sorağman

Konya

Dr. O. Ş. Uludağ

Bütçe encümeni mazbatası

T. B. M. M.

Bütçe encümeni

Mazbata No. 36

Esas No. 1/516

9. I. 1942

Yüksek Reislüğe

1499 sayılı kanuna bağlı Gümrük ithalât umumî tarifesinin 815 nei numarasının tadiline ve 816 nei numarasının kaldırılmasına dair Gümrük ve inhisarlar vekillîğince hazırlanan ve Başvekâletin 22. XI. 1940 tarih ve 6/5194 sayılı tezeresiyle Yüksek Meclise sunulan kanun lâyihası encümenimize de tevdi buyurulmakla Gümrük ve inhisarlar vekili Raif Karadeniz ve gümrükler umum müdürü hazır oldukları halde ve İktisat ve Maliye encümenleri mazbatalarıyla birlikte tetkik ve müzakere olundu.

Gümrük ithalât umumî tarifesinin 815 nei numarasının B fıkrası tababette kullanılan (gaz idrofil ve saire) yi 100 kiloda 50 lira ve 816 nei

numarasının B fıkrası ise cerrahlıkta kullanılan (sair sargılar) ı 100 kiloda 100 lira gümrük resmine tabi tutmaktadır. Gümrük hadlerinde yüzde yüz fark gösteren bu sargıları birbirinden ayırd edecek bir ölçü bulunmadığından gümrük idareleriyle ithalâtçılar arasında bir çok ihtilâflara yol açması tabii bulunan bu hale bir nihayet vermek ve aynı zamanda cerrahlıkta kullanılan malzemeyi de ucuz tarifeye tabi tutmak üzere hazırlandığı anlaşılan lâyiha esas itibariyle kabul edilmiştir.

Lâyihanın müzakeresi sırasında; Maliye encümenince ithalâtçılara bir kolaylık olması ve kesim işçi ücretlerinin memlekette kalması gibi mü-

lâhazalarla gaz idrofil ve emsali tıbbi gazlerle sargıların gümrük antrepolarında 30 santim genişlikte kesilmek şartıyla getirilmelerine imkân veren tadiline karşı hazırlanmış olarak getirilen sargı bezleri gibi gümrük resmine tabi tutulmaları esasını ihtiva eden bir ilâve yapıldığı görülmüş ve bu hususta Gümrük ve inhisarlar vekili Raif Karadeniz tarafından, ambar ve antrepolarında bu uzun ameliyeleri yapmağa müsait yer bulunmadığı ve bu işin tatbikatta mahzurlara yol açacağı dermeyeran edilmiş ve yine Maliye encümeninin ilâve eylediği E fıkrası, harp paketleri henüz standart bir tip şeklini almamış olduğundan bunun bir çok ihtilâflara ve gümrük resminden yolsuz istifadelere sebebiyet vereceği izah olunmuş ve bu izahatı vârit gören encümenimiz de Hükûmet teklifi üzerinden müzakere icrasını kararlaştırmıştır.

Ancak otuz santimden dar olan sargılar için yapılmakta olan gümrük tenzilinin daha geniş sargı bezlerine de teşmili lâzımgeleceği, çünkü cerrahide daha geniş bezlerin de kullanılmakta olduğu âzadan bir zat tarafından ifade edilmesi üzerine Sıhhat ve içtimai muavenet encümeninin bu husustaki fennî mütalâasının alınmasına lüzum görülmüştü.

Mezkûr encümen; cerrahide otuz santim enindeki sargı bezlerinin maksadı temine kâfi geldiği ve bundan fazla genişlikteki gaz idrofil-lerin getirilmemesinden sıhhi bir mahzur husule gelmiyeceği ve ancak kanunun neşrinden ev-

vel top halinde hariçten siparişte bulunmuş olan ithalâtçıların zarar etmelerine meydan vermeyecek hüküm vazı muvafık olacağı mütalâasında bulunmuştur.

Encümenimiz yaptığı incelemeler sonunda Hükûmetin teklifini yalnız gümrük haddi hususunda Maliye encümeninin noktai nazarna işti-
rak etmek suretiyle kabul etmiş ve kanunun neşrinden altı ay evvel yapılmış olan siparişlerin gümrükte kesilmek şartıyla tenzilli tarifeye tabi tutulmalarını teminen muvakkat bir madde tanzim etmiştir.

Bu suretle tanzim kılınan lâyiha havalesi veçhile Gümrük ve inhisarlar encümenine tevdi buyurulmak üzere Yüksek Reisliğe sunulur.

Reis	R. V.	M. M.
Çorum	Kastamonu	Muğla
<i>İ. Eker</i>	<i>T. Coşkan</i>	<i>H. Kitabcı</i>
Kâtip		
İstanbul	Afyon K.	Bursa
<i>F. Öymen</i>	<i>Ş. R. Hatipoğlu</i>	<i>Nezad Ayas</i>
Elâzığ	Giresun	Gümüşane
<i>M. F. Altay</i>	<i>M. Akkaya</i>	<i>D. Sakarya</i>
İstanbul	İsparta	İsparta
<i>S. Serim</i>	<i>R. Ünlü</i>	<i>Mükerrem Karaağaç</i>
Kayseri	Kayseri	Kırklareli
<i>F. Baysal</i>	<i>S. Hayri Ürgüblü</i>	<i>B. Denker</i>
Muş		Samsun
<i>Ş. Ataman</i>		<i>M. Ali Yörüker</i>
Yozgad		Yozgad
<i>A. Sungur</i>		<i>S. İçöz</i>

Gümrük ve inhisarlar encümeni mazbatası

T. B. M. M.

Gümrük ve inhisarlar encümeni

Esas No. 1/516

Karar No. 17

6 . V . 1942

Yüksek Reisiğe

Gümrük ve inhisarlar vekilliğince hazırlanıp Başvekâletin 22 ikinciteşrin 1940 tarih ve 6/5194 sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise arzolan 1499 sayılı kanuna bağlı Gümrük ithalât umumî tarifesinin 815 nci numarasının tadiline ve 816 nci numarasının kaldırılmasına dair kanun lâyihası encümenimize de havale buyurulmuş olmakla mezkûr lâyiha ile bu lâyihaya bağlı İktisat, Maliye ve Bütçe encümenleri mazbataları Gümrük umumî müdürü de hazır olduğu halde tetkik ve müzakere edildi.

Gümrük ithalât umumî tarifesinin 815 nci numarasının B fıkrası tababette kullanılan (Gaz idrolif ve saire) nin her yüz kilosundan 50 lira ve 816 nci numarasının B fıkrası ise cerrahlıkta istimal olunan sair sargıların her yüz kilosundan 100 lira gümrük resmi alınmasını âmir bulunmaktadır.

Aynı maksadı temin eden maddelerden alınan gümrük resimleri yüzde yüz fark göstermek

suretiyle her an ithalâtçılarla Gümrük idaresi arasında ihtilâfı mucip olduğu esbabı mucibe mazbatalarından ve alınan izahattan anlaşılmıştır. Bu itibarla kanunda tadilât yapılması yerinde görülmüş ve encümenimiz Bütçe encümeninin noktai nazarına iştirak etmek suretiyle Bütçe encümenince tanzim olunan lâyihai kanuniyeyi aynen kabul etmiştir.

Heyeti Umumiyenin tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Reisiğe takdim olundu.

Gümrük ve İn. En. Reisi N.

M. M.

Erzurum

Erzurum

M. Hüsrev Göle

M. Hüsrev Göle

Kâtip

Seyhan

Amasya

Bilecik

Şemsa İşcen

Nafiz Aktın

M. Ş. Esendal

Eskişehir

Kocaeli

Maraş

Samsun

İ. Özdamar Ali Dikmen H. Reşit Tankut M. Ulaş

Samsun

Tekirdağ

Yozgad

S. Necmi Selmen

N. Trak

Ekrem Pekel

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

1499 sayılı kanuna bağlı Gümrük ithalât umumî tarifesi'nin 815 nci numarasının tadiline ve 816 nci numarasının kaldırılmasına dair kanun lâyihası

MADDE 1. — Gümrük ithalât umumî tarifesi'nin 815 nci numarası aşağıdaki şekilde tadil edilmiştir :

815 - Tıbbi gazler ve cerrahlıkta kullanılan dokuma sargılar ve muşambalar :

	L.	K.	K.	S.
A) Gaz iyodoforme	85	00	100	Kg.
B) Alçılı sargı (Band platre)	30	00	»	»
C) Muşambalar (Tuval sire) tafta angle ve emsali yara sarmağa mahsus muşambalar	50	00	»	»
D) Gaz idrofil ve emsali tıbbi gazler ve sargılar	60	00	»	»

İhtar : (D) fıkrasına dahil gaz idrofil ve emsali tıbbi gazler ve sargılardan eni 30 santimden yukarı top veya parça halinde olanları cinsine göre mensucata mahsus tarife numaralarına tabi tutulurlar.

MADDE 2. — Gümrük ithalât umumî tarifesi'nin 816 nci numarası kaldırılmıştır.

MADDE 3. — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir.

MALİYE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

1499 sayılı kanuna bağlı Gümrük ithalât umumî tarifesi'nin 815 nci numarasının tadiline ve 816 nci numarasının kaldırılmasına dair kanun lâyihası

MADDE 1. — Gümrük ithalât umumî tarifesi'nin 815 nci numarası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir :

815 — Tıbbi gazler ve cerrahlıkta kullanılan dokuma sargılar ve muşambalar :

	Lira	Ku.	K.	S.
A) Gaz iyodoform	85	00	100	Kg.
B) Alçılı sargılar (Band platr)	30	00	»	»
C) Muşambalar (Tuval sire) tafta angle ve emsali yara sarmağa mahsus muşambalar	50	00	»	»
D) Gaz idrofil ve emsali tıbbi gazler ve sargılar	50	00	»	»
E) Harp paketleri (fevkalâde zamanlarda Millî Müdafaa ihtiyaçları için ithal edilecek olanlar gümrük resimlerinden muaftır.	0	02 ¹ / ₂		beheri

İhtar : (D) fıkrasına dahil gaz idrofil ve emsali tıbbi gazler ve sargılardan eni 30 santimden yukarı top veya parça halinde olanları 30 santim eninde kesilmeksizin gümrükten çıkarılacak olursa cinsine göre mensucata mahsus tarife numaralarına tabi tutulurlar.

MADDE 2. — Hükümetin 2 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Hükümetin 3 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

1499 sayılı kanuna bağlı Gümrük ithalât umumî tarifesinin 815 nci numarasının tadiline ve 816 nci numarasının kaldırılmasına dair kanun lâ-yihası

MADDE 1. — Gümrük ithalât umumî tarifesinin 815 nci numarası aşağıdaki şekilde tadil edilmiştir:

815 — Tıbbi gazler ve cerrahlıkta kullanılan dokuma sargılar ve muşambalar:

L. K. K. S.

	L.	K.	K.	S.
A) Gaz iyodoform	85	00	100	Kg.
B) Alçılı sargı (Band polatr)	30	00	100	»
C) Muşambalar (Tuval sire) tafta angle ve emsali ya- ra sarmağa mahsus muşam- balar.	50	00	100	»
D) Gaz idrofil ve emsali tıbbi gazler ve sargılar	50	00	100	»

İhtar: (D) fıkrasına dahil gaz idrofil ve emsali tıbbi gazler ve sargılardan eni 30 santimden yukarı top veya parça halinde olanları cinsine göre mensucata mahsus tarife numaralarına tabi tutulurlar.

MADDE 2. — Gümrük ithalât umumî tarifesinin 816 nci numarası kaldırılmıştır.

MUVAKKAT MADDE — Kanunun neşrin-den altı ay evveline kadar sipariş edilmiş olan, genişliği otuz santimden yukarı gaz idrofil ve emsali tıbbi gazler ve sargılar, gümrüklerde masrafları ithalâtçılar tarafından ödenerek otuz santim eninde kestirilmek şartıyla (D) fıkrası hizasında gösterilen resme tâbidir.

MADDE 3. — Bu kanun neşri tarihinden itibaren meridir.

Hü.

Mal. E.

MADDE 4. — Bu kanunun hükümlerini yürütmeğe Maliye, İktisat, Gümrük ve inhisarlar vekilleri memurdur.

MADDE 4. — Hükûmetin 4 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

13 . XI . 1940

Bş. V.	Ad. V.	M. M. V.
<i>Dr. R. Saydam</i>	<i>Fethi Okyar</i>	<i>S. Arıkan</i>
Da. V.	Ha. V.	Ma. V.
<i>Fayık Öztrak</i>	<i>Ş. Saracoğlu</i>	<i>F. Ağralı</i>
Mf. V.	Na. V.	İk. V.
<i>Yücel</i>	<i>A. F. Cebesoy</i>	<i>H. Çakar</i>
S. İ. M. V.	G. İ. V.	Zr. V.
<i>Dr. H. Alataş</i>	<i>R. Karadeniz</i>	<i>Muhlis Erkmen</i>
Mü. V.		Zr. V.
<i>A. Çetinkaya</i>		<i>N. Topcoğlu</i>

B. E.

MADDE 4. — Bu kanunun hükümlerini icraya Maliye, İktisat ve Gümrük ve inhisarlar vekilleri memurdur.